
病院職員の新型コロナウイルス感染について（第１報） 

 

昨日（７月２８日）、本学附属病院の職員がＰＣＲ検査の結果、新型

コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

なお、これまでに感染が判明した職員との関係性は確認されておりま

せん。 

 

【職員に関する情報】 

２０代女性 

福島市在住 

症状あり 

 

濃厚接触者は確認されておりませんが、引き続き調査を進めるととも

に、感染拡大防止に努めてまいります。 

 

なお、令和４年７月１７日に入院診療の一部休止について、お知らせ

しておりましたが、本日より、通常どおりの診療といたします。 

これまで皆様に御不便と御迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げま

すとともに、引き続き、院内感染対策を徹底してまいります。 

 

 

令和４年７月２９日 

 

 

福島県立医科大学附属病院長 竹石 恭知 

 

お問い合わせ先 

024-547-1819  

病院管理課主幹 紺野 

※本日（7/29）は 17:00 まで 

診療に関するお問い合わせ先 

024-547-1111（代表） 


